
RESETILLBEHÖR 

Vad du behöver ha med dig på resan beror naturligtvis på vart du skall resa, hur du 
skall resa och hur länge du skall vara borta. Kläder och utrustning skall dock vara lätta, 
packbara och oömma. 

Skall du förflytta dig mycket på resan eller ut på någon vandring är det ryggsäck som 
gäller som resebagage. Man kan antingen ha en speciell reseryggsäck, eller använda 
en vanlig vandringsryggsäck. Ramryggsäckar rekommenderas dock inte, då dessa är 
mindre flexibla än ramlösa ryggsäckar, klumpigare på tåg och bussar samt att dessa 
lättare kan bli skadade vid flygtransporter. Använder du en vanlig ramlös 
vandringsryggsäck kan det vara bra att ha en yttersäck för att skydda säcken vid 
flygtransporter samt för att ge extra skydd mot smuts och väta då den packas på 
busstak, i båtar och i bagageutrymmen. Dessa yttersäckar eller "flightbags" kan också 
ofta låsas med hänglås så att ingenting försvinner, eller tilkommer, i packningen. (Se 
tredje bilden ovanifrån) De speciella reseryggsäckarna kan oftast låsas direkt i 
öppningarna med hänglås. Dessutom kan bärremmar och höftbälte fällas in bakom ett 
skydd vilket gör att inte remmar och spännen fastnar och slits sönder i transportband, 
samt att bärsystemet skyddas från smuts. En annan fördel med reseryggsäckar är att 
de är lättare att packa än vanliga ryggsäckar. Hela fronten kan öppnas upp med en 
dragkedja vilket ger direkt tillgång till hela packningen. (Se översta bilden) Större 
modeller har ofta en löstagbar dagstursryggsäck som kan användas som handbagage 
eller för utflykter på resemålet. Skall du ut och vandra, men vill ändå ha en 
reseryggsäck finns det modeller som är utformade som vandringsryggsäckar med en 
mer avlång form. Detta ger bättre viktfördelning än de rena reseryggsäckarna, men har 
reseryggsäckarnas fördel att man kan dölja bärsystemet. (Se näst översta bilden) 

Vill du ha ännu större säkerhet för din ryggsäck finns det nät av stålwire för att sätta 
runt ryggsäcken, vilken sedan kan låsas fast. (Se fjärde bilden ovanifrån) Det finns 
även låswirar med hänglås och reselarm för din ryggsäck. För att förvara pengar, pass, 
biljetter kontokort resecheckar och dylikt finns det flera varianter av värdebälten, 
halsbandsfickor, byxlinningsfickor och dylikt. Ett smart förvaringsställe för nödkassan är 
ett byxbälte med en dold ficka på baksidan. (Se de två bilderna under säkerhetsnätet) 

För att hålla ordning på kläder och andra prylar i packningen finns det persedelpåsar 
och packningsfodral i olika storlekar. Det finns även kompressionsfodral för att få ner 
volymen på tröjor och fodrade jackor. (Se bilden under säkerhetsbältena) Smarta 
vikfoldrar finns också om du vill hålla skjortor och byxor skrynkelfria. Till toalettsakerna
finns det necessärer i alla storlekar som du kan vika ut och hänga upp. Dessa har 
massor av fack så att du kan hålla ordning på dina toalettsaker och de passar också 
bra för reseapoteket. (Se bild längst ned till höger)

Skall du sova på vandrarhem, enklare hotell eller campa kan sovsäck eller reselakan 
vara nödvändiga. Reselakan finns i flera material både i rektangulär- och 
sovsäcksform. De minsta, lättaste och bekvämaste är gjorda i siden. (Se bild längst 
ned) Det finns också superkompakta sovsäckar för alla tempraturförhållanden. Vikterna 
börjar på ca 700g och packvolymen på ca tre liter! Det finns även självuppblåsande 
liggunderlag med liknande vikter och volymer. För mer information om sovsäckar, 
liggunderlag och annan campingutrustning läs sidan om vandringsutrustning. För dig 
som skall resa till tropiska länder kan även ett myggnät vara en bra investering, 
speciellt om du kommer att bo på enklare hotell, vandrarhem eller ute i naturen. 



Att resa ställer lite högre krav på kläderna än vanligt. Dessa skall vara lätta, packbara, 
tåliga och torka fort. De skall även skydda bra mot köld, regn sol och vind. Ofta är 
samma typ av kläder lämpliga som vid vandring. Du kan även här läsa mer om kläder 
på sidan om vandringsutrustning. Smarta kläder som speciellt lämpar sig för resor är 
byxor med avtagbara ben så att du får både långbyxor och shorts i ett. Ett lätt och 
smidigt regnställ i andningsaktivt material är ett annat mycket allsidigt plagg där jackan 
fungerar bra i alla lägen. Ta med en varm tröja, underställ och andra kläder att ha 
under istället för en tjock jacka om du skall resa i varierande klimat. Ett par lätta och 
stabila skor eller kängor samt ett par sandaler brukar vara det bästa valet för resan. 
Skorna eller kängorna skall helst vara vattentåliga och torka så fort som möjligt om de 
blir blöta. Tänk på att ta med flera par strumpor och underkläder om det blir långt 
mellan tvättarna.

Andra nyttiga prylar att ha med kan vara: fällkniv eller multiverktyg, ficklampa, 
vattenreningstabletter eller vattenrenare samt reseapotek, första hjälpen och 
naturligtvis reseguide. Ett bra tips är också att ta med ett par fotostatkopior på de 
viktiga sidorna i passet, eventuella recept samt att skriva upp nummer på resecheckar 
och kontokort på en lapp som man förvarar separat. 

Fråga oss gärna i butiken om råd för din speciella resa. Vi har tillsammans en mycket 
bred erfarenhet av olika typer av resor i de flesta världsdelar.
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